[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«21»  сентября 2015 года
	№ 448

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие предпринимательства и туризма Варнавинского района Нижегородской области на 2014-2016 годы».
Администрация Варнавинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие предпринимательства и туризма Варнавинского района Нижегородской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации Варнавинского муниципального района от 24 октября 2014 года № 486 следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие предпринимательства Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2014-2016 годы» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
1.1.1. Таблицу 1.9 «Объем источников финансирования Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальных заказчиков
	Источники финансирования
	Годы

	2014
	2015
	2016
	Всего за период реализации подпрограммы

	Итого по Подпрограмме, тыс.руб.
	Всего в т.ч.:
	1000
	655
	1280
	2935

	Администрация Варнавинского муниципального района
	Областной бюджет, в т.ч.:

	Федеральный бюджет, в т.ч.

	Местный бюджет, в т.ч.
	1000
	655
	1280
	2935

	Прочие источники, в т.ч.

1.1.2. В Таблице 1.11. «Индикаторы достижения целей Подпрограммы» позицию  «Среднемесячная заработная плата на малых предприятиях» установить 15000 руб.
1.2. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие предпринимательства Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2014-2016 годы» в разделе 2 «Текст программы»  Таблицу 1 «Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципального заказчика
	Источник финансирования
	Годы реализации Подпрограммы
	Всего за период реализации Подпрограммы

	2014
	2015
	2016

	Аминистрация Варнавинского муниципального района Нижегородской области
	Всего, в т.ч.
	1000
	655
	1280
	2935

	Областной бюджет, в т.ч.:
	0
	0
	0
	0

	Капвложения
	0
	0
	0
	0

	НИОКР
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет, в т.ч.:
	0
	0
	0
	0

	Капвложения
	0
	0
	0
	0

	НИОКР
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет, в т.ч.:
	1000
	655
	1280
	2935

	Капвложения
	0
	0
	0
	0

	НИОКР
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники, в т.ч.:
	0
	0
	0
	0

	Капвложения
	0
	0
	0
	0

	НИОКР
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

1.3. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие предпринимательства Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2014-2016 годы» в разделе 2 «Текст программы»  в Таблице 2 «Индикаторы достижения цели Подпрограммы графу «Среднемесячная заработная плата на малых предприятиях» изложить в следующей редакции:

	Среднемесячная заработная плата на малых предприятиях
	Руб.
	7000
	15000
	7000

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие предпринимательства Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2014-2016 годы» в разделе 2 «Текст программы»  в Таблице 3 «Промежуточные значения индикаторов цели Подпрограммы графу «Среднемесячная заработная плата на малых предприятиях» изложить в следующей редакции:
	 Среднемесячная заработная плата на малых предприятиях
	Руб.
	7000
	15000
	15000

1.5. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие предпринимательства Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2014-2016 годы» в разделе 2 «Текст программы»  в Таблице 4 Общественная эффективностьт реализации Подпрограммы Предпринимательство графу «Среднемесячная заработная плата на малых предприятиях, руб.» изложить в следующей редакции:
	Среднемесячная заработная плата на малых предприятиях, руб
	7000
	15000
	15000

1.6. Приложение 1 к подпрограмме «Развитие предпринимательства Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2014-2016 годы» «Система подпрограммных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к подпрограмме "Развитие предпринимательства

Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2014 - 2016 годы"
СИСТЕМА ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения (год)
	Муниципальный заказчик Подпрограммы - распорядитель бюджетных средств (исполнитель мероприятий)
	Потребность в финансовых ресурсах по годам реализации Подпрограммы, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	Всего

	Цель Подпрограммы: Оптимизация системы муниципальной поддержки и обеспечение условий развития малого и среднего предпринимательства в качестве одного из источников формирования местного бюджета, создание новых рабочих мест, развитие территорий и секторов экономики, повышение уровня и качества жизни населения
	Всего
	1000
	655
	1280
	2935

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	1000
	655
	1280
	2935

	Прочие источники

	Цель 1. Благоприятные условия для ведения малого и среднего бизнеса
	Всего
	65
	215
	330
	610

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	65
	215
	330
	610

	Прочие источники

	Задача 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере развития малого и среднего предпринимательства
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.1.1. Разработка проектов нормативных правовых актов, направленных на совершенствование законодательства области в сфере развития малого и среднего предпринимательства, в том числе в части предоставления льгот по уплате налогов в местный бюджет
	Прочие расходы
	2014 – 2016
	УЭ и ПР
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	Задача 1.2. Осуществление системного подхода к решению проблем излишних административных барьеров на пути развития предпринимательства
	Всего
	0
	0
	200
	200

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	0
	200
	200

	Прочие источники

	1.2.1. Мониторинг мероприятий (мер), направленных на снижение административных барьеров
	Прочие расходы
	2014 – 2016
	УэиПР
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.2.2. Мониторинг проблем и препятствий, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства
	Прочие расходы
	2014 – 2016
	УэиПР администрации
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.2.3. Разработка и реализация в рамках своей компетенции комплекса мер, направленных на устранение излишних барьеров для развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	Прочие расходы
	2014 – 2016
	УэиПР администрации
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.2.4. Предоставление имущества (в т.ч. нежилых помещений), находящегося в муниципальной собственности Варнавинского района Нижегородской области, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям поддержки предпринимательства и общественным объединениям предпринимателей на льготных условиях в соответствии с действующим законодательством
	Прочие расходы
	2014 – 2016
	КУМИ администрации
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.2.5. Внедрение  информационных систем для обеспечения выполнения целей и задач Подпрограммы
	Прочие расходы
	2014 – 2016
	УЭ и ПР, АНО «Варнавинский центр развития бизнеса и туризма»
	Всего
	0
	0
	200
	200

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	0
	200
	200

	Прочие источники

	Задача 1.3. Обеспечение информационного взаимодействия между органами государственной власти, органами местного самоуправления, представителями малого и среднего бизнеса (общественными объединениями предпринимателей), организациями инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, общественностью.
	Всего
	0
	0
	15
	15

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	0
	15
	15

	Прочие источники

	1.3.1. Организация (и участие) совещаний, круглых столов, конференций (форумов), единых информационных дней, пресс-конференций по вопросам развития предпринимательства (ведение диалога органов власти и бизнеса)
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	УЭ и ПР администрации, Бизнесцентр,

МПРМППРУ НО, ГУ

"НИБИ", ТППНО,

НАПП, УФАС, НРО "Опора России",

НРО ООО "Деловая Россия", РОО НЖС
	Всего
	0
	0
	15
	15

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.3.2. Мониторинг и оценка деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства (статистические обследования субъектов малого и среднего предпринимательства).
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	УЭиПР
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.3.3. Информирование общественности о состоянии сферы малого и среднего предпринимательства и муниципальной поддержке малого и среднего предпринимательства через СМИ, официальный сайт района
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	УЭ и ПР
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.3.4. Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	УЭ и ПР
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.3.5. Оказание консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	АНО «Варнавинский центр развития бизнеса и туризма, УЭи ПР
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	Задача: 1.4. Формирование положительного имиджа малого и среднего предпринимательства
	Всего
	65
	215
	115
	395

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	65
	215
	115
	395

	Прочие источники

	1.4.1. Ежегодное участие в конкурсах "Предприниматель года", "Женщина - Лидер. XXI век", конкурсов "Нижегородские мастера" (в сфере общественного питания и бытового обслуживания населения), конкурс среди субъектов малого предпринимательства - участников конгрессно-выставочных мероприятий, проводимых на территории Нижегородской области и Варнавинского района, празднование Дня российского предпринимателя, Дня работников леса, дня торговли и иных отраслевых профессиональных  праздников
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	УЭ и ПР
	Всего
	65
	100
	100
	265

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	65
	100
	100
	             265

	Прочие источники

	1.4.2. Издание информационно- презентационных материалов, аудио- и видеопродукции по тематике малого и среднего предпринимательства
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	УЭ и ПР
	Всего
	0
	100
	0
	100

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	100
	0
	100

	Прочие источники

	1.4.3. Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность (массовое обучение, проведение семинаров и тренингов, форумы, конференции для школьников старших классов и студентов вузов, областной конкурс молодежных инновационных команд "РОСТ")
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	УЭ и ПР
	Всего
	0
	15
	15
	30

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	15
	15
	30

	Прочие источники

	Цель 2. Эффективная кредитно-финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего
	295
	350
	400
	1045

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	295
	350
	400
	1045

	Прочие источники

	Задача 2.1. Обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансово-кредитным ресурсам
	Всего
	295
	350
	300
	945

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	295
	350
	300
	945

	Прочие источники

	2.1.1. Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	Финансовое управление, УЭи ПР
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	2.1.2. Оказание муниципальной поддержки в виде грантов - субсидии начинающим малым предприятиям на создание собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	Финансовое управление, УЭи ПР
	Всего
	295
	350
	300
	945

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	295
	350
	300
	945

	Прочие источники

	Задача: 2.2. Компенсация издержек субъектов малого и среднего предпринимательства по развитию предприятия и расширению направлений деятельности
	Всего
	0
	0
	100
	100

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	0
	100
	100

	Прочие источники

	2.2.1. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования (в том числе по договорам лизинга) в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	УЭ и ПР , Финансовое управление
	Всего
	0
	0
	100
	100

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	0
	100
	100

	Прочие источники

	Цель 3. Развитая и эффективная инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Всего
	640
	90
	550
	1280

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	640
	90
	550
	1280

	Прочие источники

	Задача 3.1. Поддержание функционирования организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальных районах и городских округах
	Всего
	540
	40
	450
	1030

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	540
	40
	450
	1030

	Прочие источники

	3.1.1. Мониторинг и оценка деятельности организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	УЭ и ПР
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	3.1.2. Организация и проведение районных совещаний, семинаров по повышению эффективности деятельности организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	УЭ и ПР, КУМИ, Финансовое управление, Управление с/х
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	3.1.3. Содействие в  совершенствовании деятельности организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	УЭ и ПР, Финансовое управление
	Всего
	540
	40
	450
	1030

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	540
	40
	450
	1030

	Прочие источники

	3.1.4. Организация работы совета по развитию предпринимательства в Варнавинском районе Нижегородской области
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	УЭ и ПР
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	Задача 3.2. Обеспечение организационной поддержки продвижения субъектов МСП (организация выставочно-ярмарочной деятельности для МСП) на районные, региональные и международные рынки
	Всего
	100
	50
	100
	250

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	100
	50
	100
	250

	Прочие источники

	3.2.1. Обеспечение информационной и организационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства по их участию в выставках, ярмарках, деловых миссиях, конференциях, круглых столах и т.п.
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	УЭ и ПР Финансовое управление
	Всего
	100
	50
	100
	250

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	100
	50
	100
	250

	Прочие источники

	Задача: 3.3. Обеспечение консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	3.3.1. Организация предоставления консультаций субъектам малого и среднего предпринимательства Варнавинского района
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	УЭ и ПР , Бизнесцентр
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	Задача 3.4. Обеспечение равного доступа субъектов МСП к участию в федеральных и областных конкурсах и программах
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	3.4.1. Обеспечение на конкурсной основе участия субъектов малого предпринимательства в выполнении муниципальных заказов
	Прочие расходы
	2014 - 2016
	УЭ и ПР
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	Глава администрации района

	Смирнов С.А.

_1214139723